Красноярский край Саянский район

муниципальное образование Межовский сельсовет

Администрация Межовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018

             с. Межово

      №4-п
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИЗНАНИЯ СЕМЕЙ, НУЖДАЮЩИХСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ,  ДЛЯ УЧАСТИЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ
 «ЖИЛИЩЕ»

           В целях реализации государственной программы «Жилище», руководствуясь Уставом Межовского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Утвердить порядок признания семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, для участия в государственной программе «Жилище» согласно приложения.
   2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в «Информационном листке» администрации Межовского сельсовета и размещению на странице Межовского сельсовета официального сайта администрации Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Межовского сельсовета                                           В.А.Заруднев
Приложение

к постановлению администрации

Межовского сельсовета

от 26.03.2018 № 4-п
ПОРЯДОК ПРИЗНАНИЯ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ НУЖДАЮЩИХСЯ В УЛУЧШЕНИИ ЖИЛИЩНЫХ УСЛОВИЙ ДЛЯ УЧАСТИЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ «ЖИЛИЩЕ»

 1.  В целях признания нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в  государственной  программе «Жилище» (далее - Программа), молодая семья подает в администрацию Межовского сельсовета Саянского района заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему порядку.

   К заявлению прилагаются:

а) выписка из домовой книги;

б) копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым молодой семьей (договор найма, ордер или решение о предоставлении жилого помещения, договор на передачу и продажу квартир (домов) в собственность граждан, свидетельство о праве собственности на жилое помещение);

в) копия технического паспорта жилого помещения, в котором проживает молодая семья;

г) справки из ФГУП «РОСТЕХИНВЕНТАРИЗАЦИЯ-ФЕДЕРАЛЬНОЕ БТИ» филиала по Красноярскому краю Саянского производственного участка Заозерновского отделения о наличии либо отсутствии жилья на праве собственности на всех членов семьи;

д) документы из Управления федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю о правах каждого члена молодой семьи на объекты недвижимого имущества;

е) копии документов, подтверждающие факт родства, супружеских отношений молодой семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака (на неполную семью не распространяется));

ж) копии документов, удостоверяющих личность членов молодой семьи;

   Копии документов, указанных в подпунктах в), ж), з) настоящего пункта представляются с подлинниками для сверки.

 2. От имени молодой семьи документы, предусмотренные в пункте 1 настоящего порядка могут быть поданы одним из ее членов либо иным уполномоченным ими лицом при наличии надлежащим образом оформленных полномочий.

 3. Администрация Межовского сельсовета по месту жительства молодой семьи, осуществляет признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий, регистрирует заявление в книге регистрации заявлений молодых семей о признании их нуждающимися в улучшении жилищных условий для участия в Программе и выдает молодой семье расписку в получении заявления с указанием перечня приложенных к нему документов и даты их получения.

 4. Решение о признании (или об отказе в признании) молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий принимается администрацией Межовского сельсовета Саянского района по месту жительства молодой семьи не позднее чем через 30 рабочих дней со дня представления в соответствии с пунктом 1 настоящего порядка заявления и документов.

     Датой признания молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий считается дата решения администрацией Межовского сельсовета по месту жительства молодой семьи о признании молодой семьи нуждающейся.

    Решение о признании молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия в Программе утверждается постановлением администрации  Межовского сельсовета по месту жительства молодой семьи, срок действия которого сохраняется:

- до изменения жилищных условий молодой семьи, признанной нуждающейся в улучшении жилищных условий;

- до внесения данной молодой семьи в список – претендентов на получение социальной выплаты на улучшение жилищных условий в соответствующем году и предоставления обновленного пакета документов в соответствии с пунктом 1 настоящего порядка.

 5. О принятом решении молодая семья письменно уведомляется администрацией  Межовского сельсовета.

 6. Молодые семьи, признанные нуждающимися, регистрируются администрацией Межовского сельсовета Саянского района по месту жительства молодой семьи в книге регистрации молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий для участия в Программе.

Приложение № 1

к порядку

ЗАЯВЛЕНИЕ

   Прошу признать нуждающейся в улучшении жилищных условий для участия  в государственной  программе «Жилище» молодую семью в составе:

супруг ___________________________________________________________

                           (Ф.И.О., дата рождения)

паспорт:  серия ________ № __________, выданный _____________________

__________________________________________________________________

«____» ___________ 20____ г.

проживает по адресу: _______________________________________________

__________________________________________________________________

супруга ___________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

паспорт:  серия ________ № __________, выданный _____________________

__________________________________________________________________

«____» ___________ 20____ г.

проживает по адресу: _______________________________________________

__________________________________________________________________

дети: ___________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

свидетельство о рождении:  серия ________ № __________, выданное _____________________

__________________________________________________________________

«____» ___________ 20____ г.

проживает по адресу: _______________________________________________

__________________________________________________________________

свидетельство о рождении:  серия ________ № __________, выданное _____________________

__________________________________________________________________

«____» ___________ 20____ г.

проживает по адресу: _______________________________________________

__________________________________________________________________
1) ________________________________________________________________

                                 (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи, подпись, дата)

2) ________________________________________________________________

             (Ф.И.О. совершеннолетнего члена семьи, подпись, дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                                (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) ________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                                (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) ________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                                (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) ________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                                (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5) ________________________________________________________________

__________________________________________________________________

                                                                (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Заявление и прилагаемые к нему согласно перечню документы приняты:

«____» ______ 20___ г.

__________________________________________________________________

                                              (должность лица, принявшего заявление, подпись, расшифровка подписи)